

決算報告書

第 4 期

自 平成 26 年 5 月 1 日

至 平成 27 年 4 月 30 日

一般社団法人 日本脊髄外科学会

貸借対照表

平成 27 年 4 月 30 日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
現 金	200,559	37,653	162,906
普 通 預 金	15,435,312	5,644,855	9,790,457
郵 便 貯 金	13,091,389	15,502,443	Δ2,411,054
未 収 金	68,332	81,515	Δ13,183
流 動 資 産 合 計	28,795,592	21,266,466	7,529,126
資 産 合 計	28,795,592	21,266,466	7,529,126
II 負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
預 り 金	24,752	12,500	12,252
未 払 法 人 税 等	81,400	72,600	8,800
流 動 負 債 合 計	106,152	85,100	21,052
負 債 合 計	106,152	85,100	21,052
III 正 味 財 産 の 部			
1 一 般 正 味 財 産	28,689,440	21,181,366	7,508,074
正 味 財 産 合 計	28,689,440	21,181,366	7,508,074
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	28,795,592	21,266,466	7,529,126

正味財産増減計算書

平成 26 年 5 月 1 日から 平成 27 年 4 月 30 日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取会費	(20,456,000)	(14,731,000)	(5,725,000)
正会員受取会費	13,656,000	12,231,000	1,425,000
教育セミナー料	990,000		990,000
受取認定料	5,810,000	2,500,000	3,310,000
② 事業収益	(113,692)	(154,040)	(Δ40,348)
図書販売	45,360	72,525	Δ27,165
電子図書還元金	68,332	81,515	Δ13,183
③ 雑収益	(1,937)	(996)	(941)
受取利息	1,937	996	941
経常収益計	20,571,629	14,886,036	5,685,593
(2) 経常費用			
① 事業経費	(9,708,472)	(9,783,909)	(Δ75,437)
印刷製本費	5,833,360	5,812,077	21,283
H P 費用	70,200	78,750	Δ8,550
認定制度費用	386,966	371,305	15,661
支払助成金	3,400,000	3,500,000	Δ100,000
雑費	17,946	21,777	Δ3,831
事業経費計	9,708,472	9,783,909	Δ75,437
② 管理費			
給料手当	2,500,000	2,500,000	
法定福利費	320,603		320,603
福利厚生費	7,038	59,375	Δ52,337
会議費	1,514,124	1,539,250	Δ25,126
旅費交通費	245,782	142,790	102,992
通信運搬費	275,678	242,300	33,378
印刷製本費	28,238	108,470	Δ80,232
諸謝金	129,600	373,385	Δ243,785
事務用品費	142,747	103,879	38,868
諸会費	10,260	274,880	Δ264,620
雑費	4,350		4,350
管理経費計	5,178,420	5,344,329	Δ165,909
経常費用計	14,886,892	15,128,238	Δ241,346
評価損益等調整前当期経常増減額	5,684,737	Δ242,202	5,926,939
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	5,684,737	Δ242,202	5,926,939

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
2 経 常 外 増 減 の 部			
(1) 経 常 外 収 益			
① そ の 他 経 常 外 収 益	(1,904,737)	(4,176,386)	(Δ2,271,649)
受 取 寄 付 金	1,904,737	4,176,386	Δ2,271,649
経 常 外 収 益 計	1,904,737	4,176,386	Δ2,271,649
(2) 経 常 外 費 用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	1,904,737	4,176,386	Δ2,271,649
税引前当期一般正味財産増減額	7,589,474	3,934,184	3,655,290
法人税、住民税及び事業税	81,400	72,600	8,800
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	7,508,074	3,861,584	3,646,490
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	21,181,366	17,319,782	3,861,584
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	28,689,440	21,181,366	7,508,074
II 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部			
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0
III 正 味 財 産 期 末 残 高	28,689,440	21,181,366	7,508,074

財 産 目 録

平成 27 年 4 月 30 日 現在

(単位：円)

科 目	場 所 等	物 量	使用目的等	金 額
I 資 産 の 部				
1 流 動 資 産				28,795,592
現金・預金				
現 金	手許			200,559
普 通 預 金	三菱東京UFJ阿部野橋西学会 認定分			9,044,081
郵 便 貯 金	029店当座0038342			6,391,231
未 収 金	国立情報学研究所			13,091,389
流 動 資 産 合 計				28,795,592
資 産 合 計				28,795,592
II 負 債 の 部				
1 流 動 負 債				
預 り 金	労働基準監督署労働保険外			12,500
	報酬源泉税未納付分			12,252
未 払 法 人 税 等	阿倍野税務署・大阪府・大阪市			81,400
流 動 負 債 合 計				106,152
負 債 合 計				106,152
正 味 財 産				28,689,440